[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» октября 2016г. №38-п
с. Труд

Об утверждении сведений о ходе исполнения бюджета                                     Тарабаринского сельского поселения                                                                                       за 9 месяцев 2016 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

          1.Утвердить отчет об утверждении сведений о ходе исполнения бюджета Тарабаринского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 1,2,3,4,5.

          2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Тарабаринского сельского поселения и размещению в  сети «Интернет».

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Тарабаринского сельского поселения С.Г. Панюкову.

                        Глава

Тарабаринского сельского поселения                                      С.М. Меньшутина
исп. С.Г. Панюкова
тел.68986
Приложение 1

к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 06.10.2016г. №38-п

«Об утверждении сведений о ходе исполнения

бюджета Тарабаринского сельского

поселения 9 месяцев 2016года»
 ОТЧЕТ

об исполнении доходов бюджета поселения

 за 9 месяцев 2016 года

по кодам классификации доходов бюджета

	Наименование статьи расхода бюджета
	План текущего финансового года,                     тыс. руб.
	Исполнение за отчетный  период  текущего финансового  года

	тыс. руб.
	%

	Доходы бюджета всего
	5930,8
	3865,8
	65,2

	Налоги на прибыль
	167,0
	112,9
	67,6

	Налог на доходы физических лиц
	167,0
	112,9
	67,6

	Налоги на товары
	1161,0
	886,5
	76,3

	Акцизы по подакцизным товарам
	1161,0
	886,5
	76,3

	Налоги на совокупный доход
	0
	2,8
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	2,8
	0

	Налоги на имущество
	1264,0
	428,4
	33,9

	Налог на имущество физических лиц
	65,0
	2,1
	3,2

	Транспортный налог с организаций
	1,0
	1,2
	120

	Транспортный налог с физических лиц
	37,0
	1,1
	3,0

	Земельный налог с организаций
	587,0
	406,4
	69,2

	Земельный налог с физических лиц
	574,0
	17,6
	3,1

	Государственная пошлина
	20,0
	13,5
	67,5

	Доходы от продажи  земельных участков
	533,7
	533,7
	100,0

	Безвозмездные поступления
	2198,5
	772,8
	35,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	2198,5
	772,8
	35,1

	Дотации бюджетам муниципальных образований
	1969,6
	1129,4
	57,3

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190,4
	141,7
	74,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5,4
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	619,8
	619,8
	100,0

Приложение 2

к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 06.10.2016г. №38-п
«Об утверждении сведений о ходе

исполнения бюджета Тарабаринского

сельского поселения за 9 месяцев 2016года»
 ОТЧЕТ

об исполнении расходов бюджета поселения

 за 9 месяцев 2016 года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года,                     тыс. руб.
	Исполнение за отчетный  период  текущего финансового  года

	тыс. руб.
	%

	Расходы   бюджета  - всего
	5930,8
	3802,9
	64,1

	Общегосударственные вопросы
	2866,3
	2126,3
	74,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	467,3
	396,2
	86,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1794,7
	1176,1
	65,5

	Резервные фонды
	25,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	579,3
	553,9
	95,6

	Национальная оборона
	190,4
	141,7
	74,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	190,4
	141,7
	74,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	100,0
	0
	0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50,0
	0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	50,0
	0
	0

	Национальная экономика
	1923,6
	982,1
	51,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1918,8
	982,1
	51,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	810,6
	536,1
	66,1

	Благоустройство
	810,6
	536,1
	66,1

	Физическая культура и спорт
	40,0
	16,7
	41,7

	Физическая культура
	40,0
	16,7
	41,7

Приложение 3

 к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 06.10.2016г. №38-п

«Об утверждении сведений о ходе исполнения

бюджета Тарабаринского сельского

поселения за 9 месяцев 2016года»
 ОТЧЕТ

об исполнении расходов бюджета поселения

 за 9 месяцев 2016 года

по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года,                  тыс. руб.
	Исполнение за отчетный  период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	Расходы бюджета - всего
	5930,8
	3802,9
	64,1

	Глава Тарабаринского сельского поселения
	467,3
	396,2
	84,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	1794,7
	1176,1
	65,5

	Резервный фонд администрации Тарабаринского сельского поселения
	25,0
	0
	0

	Выполнение других обязательств государства
	579,3
	553,9
	95,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190,4
	141,7
	74,4

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	50,0
	0
	0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	50,0
	0
	0

	Реконструкция, содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений на них в границах
	1923,8
	982,1
	51,0

	Содержание, ремонт уличного освещения
	359,0
	276,4
	77,0

	Содержание мест захоронения
	50,0
	37,7
	75,4

	Прочие мероприятия по благоустройству
	401,6
	222,0
	55,3

	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	40,0
	16,7
	41,7

 Приложение 4

 к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 06.10.2016г. №38-п
«Об утверждении сведений о ходе исполнения

бюджета Тарабаринского сельского

поселения за 9 месяцев 2016года»
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Тарабаринского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года

	Наименование статьи расходов бюджета
	План текущего финансового года,                          тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего  финансового года                                                                 тыс. руб.

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	-63,0

	Изменения остатков средств

	-63,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	-63,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-5930,8
	-3883,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	5930,8
	3820,5

                                                                                                                              Приложение 5

к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 06.10.2016г. №38-п
«Об утверждении сведений о ходе исполнения

бюджета Тарабаринского сельского

поселения за 9 месяцев 2016года»
 ОТЧЕТ

о расходах бюджета Тарабаринского сельского поселения

на исполнение муниципальных целевых программ

 за 9 месяцев 2016 года

	Наименование муниципальной программы
	План текущего финансового года,                          тыс. руб.
	Исполнение за отчетный  период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Тарабаринского сельского поселения»
	5715,5
	3661,1
	64,0

	Подпрограмма «Функционирование органов местного самоуправления»
	2841,3
	2126,2
	74,8

	Глава Тарабаринского сельского поселения
	467,3
	396,2
	84,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	1794,7
	1176,1
	65,5

	Выполнение других обязательств государства
	579,3
	553,9
	95,6

	Подпрограмма  «Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера»
	100,0
	0
	0

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	50,0
	0
	0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	50,0
	0
	0

	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»
	1923,6
	982,1
	51,0

	Реконструкция, содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения
	1923,6
	982,1
	51,0

	Подпрограмма «Благоустройство»

	810,6
	536,1
	66,1

	Содержание, ремонт уличного освещения
	359,0
	276,4
	77,0

	Содержание мест захоронения
	50,0
	37,7
	75,4

	Благоустройство территории
	401,6
	222,0
	55,3

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	40,0
	16,7
	41,7

	Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	40,0
	16,7
	41,7